
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012800204

204

Nº 20, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77-2021-PMSF

Processo nº 892/2021. Chamamento Publico nº 001-2021 Contratado: CARLOS
EDUARDO SANTOS DA SILVA CPF/MF nº 028.556.755-10 Objeto: Contratação de
apresentação artística cultural para o "Festival Cultural Fique Em Casa Simões Filho"
Valor Global: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) Vigência: 90 (noventa) dias
Período: 31.05.2021 a 28.08.2021 Data da Assinatura 31.05.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2021-PMSF

Processo nº 892/2021. Chamamento Publico nº 001-2021 Contratado: MAURICIO
SANTIAGO MAIA CPF/MF nº 038.676.535-93 Objeto: Contratação de apresentação
artística cultural para o "Festival Cultural Fique Em Casa Simões Filho" Valor Global: R$
1.800,00 (um mil e oitocentos reais) Vigência: 90 (noventa) dias Período: 31.05.2021 a
28.08.2021 Data da Assinatura 31.05.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 80/2021-PMSF

Processo nº 892/2021. Chamamento Publico nº 001-2021 Contratado: RONIE SANTOS
DE OLIVEIRA CPF/MF nº 079.128.595-27 Objeto: Contratação de apresentação artística
cultural para o "Festival Cultural Fique Em Casa Simões Filho" Valor Global: R$ 3.600,00
(três mil e seiscentos reais) Vigência: 90 (noventa) dias Período: 31.05.2021 a
28.08.2021 Data da Assinatura 31.05.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2021-PMSF

Processo nº 892/2021. Chamamento Publico nº 001-2021 Contratado: IVANILDA
BARBOSA DE LIMA CPF/MF nº 820.774.525-87 Objeto: Contratação de apresentação
artística cultural para o "Festival Cultural Fique Em Casa Simões Filho" Valor Global: R$
3.600,00 (três mil e seiscentos reais) Vigência: 90 (noventa) dias Período: 01.06.2021
a 29.08.2021 Data da Assinatura 01.06.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2021-PMSF

Processo nº 892/2021. Chamamento Publico nº 001-2021 Contratado: THIAGO DOS
SANTOS OLIVEIRA CPF/MF nº 060.928.215-83 Objeto: Contratação de apresentação
artística cultural para o "Festival Cultural Fique Em Casa Simões Filho" Valor Global: R$
3.600,00 (três mil e seiscentos reais) Vigência: 90 (noventa) dias Período: 01.06.2021
a 29.08.2021 Data da Assinatura 01.06.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2021-FMS

Processo nº 6730/2020. Pregão Eletrônico nº 0049/2020 Contratado: TOP VIDA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA CNPJ nº 05.780.395/0001-06 Objeto: Contratação
emergencial de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR
(PENSO) EQUIPAMENTOS destinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde
do Município de Simões Filho/BA. Valor Global: R$ 39.968,20 (trinta e nove mil e
novecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos) Vigência: 06 (seis) meses Período:
07.06.2021 a 06.11.2021 Data da Assinatura 07.06.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2021-FMS

Processo nº 7975/2020. Pregão Eletrônico nº 005/2021 Contratado: DIVIMED
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 02.421.679/0001-18 Objeto:
Contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Simões Filho/BA, atendendo a proposta 11186.974000/1190-02 Ministério
da Saúde, Recurso de emenda parlamentar. Valor Global: R$ 5.494,96 (cinco mil
quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos) Vigência: 12 (doze)
meses Período: 10.06.2021 a 09.06.2022 Data da Assinatura 10.06.2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2021-FMS

Processo nº 7975/2020. Pregão Eletrônico nº 005/2021 Contratado: AUDISERVICE
ASSISTENCIA DE APARELHOS AUDITIVOS EIRELI CNPJ nº 00.497.262/0001-03 Objeto:
Contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Simões Filho/BA, atendendo a proposta 11186.974000/1190-02 Ministério
da Saúde, Recurso de emenda parlamentar. Valor Global: R$ 142.490,00 (cento e
quarenta e dois mil quatrocentos e noventa reais Vigência: 12 (doze) meses Período:
10.06.2021 a 09.06.2022 Data da Assinatura 10.06.2021

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Quarto Aditamento Ao Contrato nº. 0031/2017-FMS. Processo 3844/2021.
Pregão Presencial Nº 021/2017 Contratado: RED ANGUS CHURRASCARIA EIRELI-ME.
CNPJ 15.219.831/0001-26 Objeto: Acréscimo de 24,99% Valor R$ 362.484,96 (trezentos
e sessenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos)
Data da assinatura 31.05.2021

Espécie: Nono Aditamento Ao Contrato nº. 0030/2018-FMS. Processo 3911/2021.
Contratado: Pregão Presencial: 009/2018 Contratado: COOPERATIVA DE TRABALHO NAS
ATIVIDADES DAS ÁREAS DE SAÚDE PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO-
COONECTAR CNPJ: 04.615.440/0001-04 Objeto Prorrogação de prazo por mais 03 (três)
meses Período: 01.06.2021 a 31.08.2021 Valor: R$ 6.246.705,00 (seis milhões, duzentos
e quarenta e seis mil, setecentos e cinco reais) Data da assinatura 28.05.2021

Espécie: Nono Aditamento Ao Contrato nº. 0115/2018-FMS. Processo 3501/2021.
Pregão Presencial nº 0029/2017 Contratado: ODONTOMAX COMÉRCIO ODONTO-
MÉDICO E HOSPITALAR LTDA-ME. CNPJ: 07.790.343/0001-46 Objeto: Prorrogado por
mais 03 (três) meses Período: 07.05.2021 a 06.08.2021 Valor R$ 228.169,00 (duzentos
e vinte oito mil, cento e sessenta e nove reais) Data da assinatura 04.05.2021

Espécie: Segundo Aditamento Ao Contrato nº. 0074/2019-FMS. Processo 3843/2021.
Pregão Presencial nº 002/2018 Contratado: LUCIANO F. COSTA-EPP. CNPJ:
05.092.265/0001-80 Objeto: Prorrogado por mais 12 (doze) meses Período: 25.05.2021
a 24.05.2022 Valor de R$ 517.644,20 (quinhentos e dezessete mil, seiscentos e
quarenta e quatro reais e vinte centavos). Data da assinatura 21.05.2021

Espécie: Segundo Aditamento Ao Contrato nº. 0028/2020-PMSF. Processo 4111/2021.
Concorrência Pública nº 018/2019 Contratado: SIPEL CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ:
42.272.740/0001-27 Objeto: Prorrogado por mais 06 (seis) meses Período: 24.05.2021
a 23.11.2021 Valor R$ 4.696.073,24 (quatro milhões, seiscentos e noventa e seis mil,
setenta e três reais e vinte e quatro centavos) Data da assinatura 21.05.2021

Espécie: Primeiro Aditamento Ao Contrato nº. 0181/2020-PMSF. Processo 4112/2021.
Concorrência Pública nº 03/2020 Contratado: GUATRAL ENGENHARIA E PAISAGISMO
LTDA. CNPJ: 21.855.977/0001-60 Objeto: Prorrogado por mais 04 (quatro) meses
Período: 31.05.2021 a 30.09.2021 Valor R$ 2.774.657,48 (dois milhões, setecentos e
setenta e quatro mil, seiscentos e cinqüenta e sete reais e quarenta e oito centavos)
Data da assinatura 28.05.2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - SRP

Pregão Eletrônico SRP N. 03/2022. Menor Preço por Item. Objeto: constitui objeto deste
Pregão o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos básicos
destinados as Unidades Básicas de Saúde (farmácias satélites) e Farmácia Básica Municipal
(sede) deste Município de Sítio do Quinto, conforme Termo de Referência, Anexo I deste
Edital. Data e horário do início da disputa: 10/02/2022, às 09:00h. Disponibilização do
edital para consulta e retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares poderão ser
obtidas através dos telefones: 75.3296.2255, ou pelo e-mail licitantepmsq@gmail.com.

Sítio do Quinto-BA, 27 de janeiro de 2022.
MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022 - SRP

PAD nº. 007/2022. PP (SRP) nº. 002/2022. Objeto: contratação de empresa para eventual
fornecimento de urnas funerárias, com ou sem translado, e de serviço de translado
fúnebre, para atender as necessidades das famílias carentes do município de Sobradinho-
BA. Abertura: 09/02/2022 às 10h00min. Local para aquisição do edital: Sede da Prefeitura,
sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro, Sobradinho-BA ou através do site:
http://www.sobradinho.ba.gov.br/.

Sobradinho - BA, 27 de janeiro de 2022.
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS TP Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de obras de
recapeamento asfáltico em CBUQ na Rua Barnabé Gaspar localizada na Sede do Município
de Souto Soares/Bahia, conforme a Lei nº 8.666/1993, e suas posteriores alterações. Tipo:
menor preço global. Julgamento: 14/02/2022 às 9:30h. O edital completo está disponível
no DOM através do site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares-BA, 27 de janeiro de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2022. (SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO
BRASIL - licitações-e)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Pregoeiro e Equipe
designados pela portaria nº 02/2022, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à Praça Aldo de Lima Pereira nº42, Centro das
08:00 às 12:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022, P R O C ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 - Sec. Municipal de Educação e Cultura, publicado no Diário
Oficial do Município, Jornal e União referente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC I A L I Z A DA
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES PARA ATENDER AO TRANSPORTE ESCOLAR,
ATRAVÉS DA SECREATARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TANQUINHO/BA,
para o prazo de 12 (doze) meses , conforme condições e especificações constantes no
Edital e seus Anexos com inicio de ENTREGA DAS PROPOSTAS no dia 28 de janeiro de 2022
as 09:00h00, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS prevista para o dia 09 de fevereiro de
2022 às 09:00h00, INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS prevista para o dia 09 de
fevereiro de 2022 as 09:30h00 (horário local). Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-
mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE: (75) 3249-2112.

Tanquinho-BA, 27 de janeiro de 2022.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo licitatório 19/22. Menor preço global. Dia 10/02/22 às 10h. Objeto: empresa especializada
na área educacional, para organizar, planejar e realizar a jornada pedagógica em 2022. Edital:
www.licitacoes-e.com.br e www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio-BA, 26 de janeiro de 2022.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 77-25/2020. CONTRATADA:
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolve celebrar entre si
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077-25/2020, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E MELHORIAS DO SISTEMA VIÁRIO,
NO BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA, NA CIDADE DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA,
objeto da Ata de Dispensa de Licitação n.º DL 083/2020, com base no artigo 58, inciso
I, da Lei nº 8.666/1993. Finalidade do aditivo: A Unidade Gestora do Contrato nº 077-
25/2020 passa a ser a Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana - SEINFRA. Data
da assinatura: 03/01/2022. Autorização para o aditivo: Jonas Souza Sala, Secretário
Municipal de Finanças e Execução Orçamentária. Jonas Souza Sala - Secretário
Municipal de Finanças e Execução Orçamentária


		2022-01-28T08:47:30-0300




